
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

PORTARIA Nº 249/2017/SGP – Manaus, 26 de abril de 2017. 

                                                                                       
Estabelece o plantão judiciário do mês 
de maio de 2017. 

 

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 

11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho JORGE ALVARO 

MARQUES GUEDES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução 

Administrativa 156/2007, alterada e republicada pela RA 132/2016, c/c a Resolução 

Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 185/2017 e o ATO TRT 11ª Região 

1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 44/2013/SGP;  

CONSIDERANDO os expedientes constantes do documento eletrônico 

protocolado no e-SAP sob o DP-1621/2017, 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º Baixar o calendário do plantão judiciário do mês de maio de 2017, que 

será exercido por desembargadores, juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada 

no Anexo desta Portaria. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Assinado Eletronicamente 
JORGE ALVARO MARQUES GUEDES 
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região, 

no exercício da Presidência 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

Fl. 2 da Portaria 249/2017/SGP – Manaus, 26 de abril de 2017 

 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 1º a 7-5-2017 Joicilene Jeronimo Portela Freire 

2ª 8 a 14-5-2017 Audaliphal Hildebrando da Silva 

3ª 15 a 21-5-2017 Eleonora Saunier Gonçalves 

4ª 22 a 28-5-2017 Jorge Alvaro Marques Guedes 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Audaliphal Hildebrando da Silva 

Fonte: Presidência. 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara 

1ª 1º a 7-5-2017 Pedro Barreto Falcão Netto 14ª 

2ª 8 a 14-5-2017 Sâmara Christina Souza Nogueira 6ª 

3ª 15 a 21-5-2017 Eulaide Maria Vilela Lins 19ª 

4ª 22 a 28-5-2017 Selma Thury Vieira Sá Hauache 18ª 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Gleydson Ney Silva da Rocha 9ª 

Fonte: Presidência. 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara 

1ª 1º a 7-5-2017 Izan Alves Miranda Filho  1ª 

2ª 8 a 14-5-2017 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

3ª 15 a 21-5-2017 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 

4ª 22 a 28-5-2017 Izan Alves Miranda Filho 1ª 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

Fonte: Presidência. 
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Fl. 3 da Portaria 249/2017/SGP – Manaus, 26 de abril de 2017 

 
Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit. 

1ª 1º a 7-5-2017 Ricardo Marques de Lima 
Gab. Ma. das 

Graças 

(92) 99256-8354 

2ª 8 a 14-5-2017 
Carlos Alexandre Mota 

Santos 
Gab. 

Audaliphal 

3ª 15 a 21-5-2017 Larissa Silva de Araújo Gab. Eleonora  

4ª 22 a 28-5-2017 Adib da Silva Atem Gab. Jorge 

5ª 29-5 a 4-6-2017 
Laryssa Helene Veloso de 

Lima Fushiki 
Gab. 

Audaliphal 

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores 
 

Servidores de 1ª Instância – Manaus 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 1º a 7-5-2017 Roberto Costa Souza 14ª 

(92) 99323-7550 

2ª 8 a 14-5-2017 
Sandra Regina Bentes 

da Mota 
6ª 

3ª 15 a 21-5-2017 
Rafael Feres de Souza 

Hanna 
19ª 

4ª 22 a 28-5-2017 
Ellen Amazonas de 

Castro 
18ª 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Cora Costa Fernandes 9ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus 
 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 1º a 7-5-2017 Marcel Silva de Melo 1ª 

(95) 99151-2900 

2ª 8 a 14-5-2017 
Adilcéa da Silva 

Maciel 
2ª 

3ª 15 a 21-5-2017 João Paulo Simão 3ª 

4ª 22 a 28-5-2017 Marcel Silva de Melo 1ª 

5ª 29-5 a 4-6-2017 
Ludicéia Gomes da 

Costa 
2ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista  
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Fl. 4 da Portaria 249/2017/SGP – Manaus, 26 de abril de 2017 
 
Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 1º a 7-5-2017 Neila Freitas N. Borges 

(92) 99200-7998 

2ª 8 a 14-5-2017  Mário Vinícius Rosário Wu 

3ª 15 a 21-5-2017  Márcia Freitas de Mattos 

4ª 22 a 28-5-2017 Mazoli Souza de Lima 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Otaviano Landi 

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais  
 
Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista (RR) 

Sem Período Oficial de Justiça 

1ª 1º a 7-5-2017 Antonio Alencar Moreira 

2ª 8 a 14-5-2017 Anne Soares Loiola 

3ª 15 a 21-5-2017 Wandirney Malaquias Bastos 

4ª 22 a 28-5-2017 Wandirney Malaquias Bastos 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Wandirney Malaquias Bastos 

Fonte: Diretoria do FTBV 
 

Agentes de Segurança - Manaus 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 1º a 7-5-2017 Alexandre Bastos dos Santos 14ª 
2ª 8 a 14-5-2017 Rui Adriano Nogueira de Araujo 16ª 
3ª 15 a 21-5-2017 Franklin Queiroz Azevedo 18ª 
4ª 22 a 28-5-2017 Carlos Alberto Cohen Monteiro 19ª 
5ª 29-5 a 4-6-2017 Domingos Fabio dos Santos Coelho 6ª 

Fonte: Núcleo de Segurança  
 

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR) 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 1º a 7-5-2017 
Fábio Rodrigues Sobrinho Antonio 

Alencar Moreira 
1ª 

2ª 8 a 14-5-2017 Flavio Gomes de Moura 2ª 
3ª 15 a 21-5-2017 Antonio Alencar Moreira 3ª 
4ª 22 a 28-5-2017 Fábio Rodrigues Sobrinho 1ª 
5ª 29-5 a 4-6-2017 Flavio Gomes de Moura 2ª 

Fonte: Diretoria do FTBV 
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Fl. 4 da Portaria 249/2017/SGP – Manaus, 26 de abril de 2017 
 

Policial militar - Manaus 

Sem Período Militar 

1ª 1º a 7-5-2017 
3º SGT PM Helder Silva de Oliveira  

2ª 8 a 14-5-2017 
3ª 15 a 21-5-2017 

SD QPPM Lázaro de Souza Silva 
 4ª 22 a 28-5-2017 

5ª 29-5 a 4-6-2017 
Fonte: Núcleo de Segurança  

 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 1º a 7-5-2017 Célio Dias da Silva 

2ª 8 a 14-5-2017 César Wainer Simões Feitosa 

3ª 15 a 21-5-2017 Floro Castelo Branco de A. Neto 

4ª 22 a 28-5-2017 Mario Bruno Nery Vieira 

5ª 29-5 a 4-6-2017 Joselio Carvalho Severino 

Fonte: Seção de Transporte  
 
Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 1º a 7-5-2017 Nádia Nara de Lira Bentes 

(92) 99510-4588 
2ª 8 a 14-5-2017 Davi da Silva Lima  
3ª 15 a 21-5-2017 Henrique Alexandre Torres 
4ª 22 a 28-5-2017 Henrique Alexandre Torres 
5ª 29-5 a 4-6-2017 Davi da Silva Lima 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação  
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